ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального

района Костромской области

ПРИКАЗ

«16» сентября 2021г. №172-а

О проведении иммунизации против гриппа в

образовательных учреждениях Чухломского

муниципального района в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Главного государственного санитарного врача по Костромской области от 25

августа 2021 года № 8 «Об иммунизации против гриппа населения

Костромской области в период 2021 года», приказа департамента

образования и науки Костромской области от 13 сентября 2021 года № 1427

«Об организации проведения иммунизации против гриппа в 2021 году»  в

целях организации своевременного проведения массовой предсезонной

иммунизации против гриппа и формирования надѐжного коллективного

иммунитета в образовательных учреждениях Чухломского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего отделом образования администрации

Чухломского муниципального района Л.Е. Тучиной:

1.1. Обеспечить мониторинг проведения и завершения к 1

ноября 2021 года планов иммунизации против гриппа детей, посещающих

дошкольные образовательные организации, у учащихся 1-11 классов

общеобразовательных организаций, работников образовательных

учреждений Чухломского муниципального района.

1.2. Обеспечить предоставление в департамент образования и

науки Костромской области еженедельно по состоянию на 12.00 в пятницу,

начиная с 17 сентября 2021 года о ходе иммунизации против гриппа.

1.3. Организовать еженедельное рассмотрение хода

иммунизации против гриппа среди контингента образовательных

организаций

2. Руководителям образовательных учреждений Чухломского

муниципального района Костромской области:

2.1.принять необходимые меры по организации проведения

прививок против гриппа среди обучающихся и работников образовательных

учреждений Чухломского муниципального района в срок до 1 ноября 2021

года.

2.2. Организовать совместно с ОГБУЗ «Чухломская ЦРБ»

проведение широкой наглядной и доступно  санитарно-просветительской

и разъяснительной работы с родителями (законными представителями)

обучающихся, обучающимися, работниками образовательных учреждений о

необходимости, целях и эффективности иммунизации против гриппа.

2.3. Оказать содействие медицинским работникам в проведении

профилактических прививок против гриппа обучающимся и работникам

образовательных учреждений, выделив помещение и организовав явку с

охватом не менее 75% от численности каждого контингента.

2.4. Обеспечить предоставление в отдел образования (Л.Е. Тучиной)

оперативной информации еженедельно по состоянию на 17.00 в четверг

начиная с 17 сентября 2021 года о ходе иммунизации против гриппа по

форме (приложение).

3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на

руководителей образовательных учреждений Чухломского муниципального

района Костромской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя заведующего отделом образования (Л.Е. Тучину).

Заведующий отделом образования                           А.В. Павлова

Приложение

к приказу отдела образования

 от  «16» сентября №172-а

Информация о ходе иммунизации против гриппа

по состоянию на __________________________ 2021 года

Наименован

ие ОУ

Число

родительски

х собраний,

посвящѐнны

х вопросам

иммунопроф

илактики

Число

учащихся

(воспитанни

ков)

Родители

дали

согласие на

проведение

иммунопроф

илактики

Родители

написали

отказ от

проведения

иммунопроф

илактики

Дети,

имеющие

мед.отвод

Количество

детей

сделавших

прививку

против

гриппа по

состоянию на

_________21.

Таблица 2

Наименование

ОУ

Число

работников ОУ

Число

работников,

давших

согласие на

проведение

иммунопрофила

ктики

Число

работников,

которые

написали отказ

от проведения

иммунопрофила

ктики (с

указанием

причины)

Имеющие

мед. отвод

Количество

сделавших

прививку

против гриппа

по состоянию на

___________ 21.